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تهدید علیه تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز یک کشور نقض تعهدات بین‌المللی و نقض قطعنامه ۵۳۳ شورای حکام آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی است.
 
در دفاع از حاکمیت ملی قاطعانه عمل خواهیم کرد؛ 

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود در واکنش به سخنان جیک سالیوان علیه تاسیسات هسته ای
ایران گفت: 

از نگاه حقوقی و حقوقی بین‌المللی تهدید کشورها نقض فاحش حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است و تهدید علیه
تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز یک کشور به صورت مضاعف نقض تعهدات بین‌المللی و نقض قطعنامه ۵۳۳ شورای حکام آژانس
بین‌المللی انرژی اتمی است. قاعدتاً در یک شرایط منصفانه و عادی باید شورای امنیت به این موارد تهدید به استفاده از زور

ورود کند. دولتی که در نظر برخی از خود آمریکایی‌ها به عنوان یکی از بی‌تدبیرترین یا یکی از فاسدترین دولت‌های تاریخ
آمریکا لقب گرفته درصدد دیکته روش‌های مخرب و شکست خورده به دولت بعدی آمریکا است. قطعا و حتما عقلایی در

آمریکا هستند که مراقب این فتنه‌ها باشند اما جمهوری اسلامی و مردم ایران نشان دادند که در دفاع از کیان ایران و در دفاع
از حاکمیت ملی، سرزمینی و عزت خود قاطعانه و با تمام ابزار عمل خواهند کرد.

او در پاسخ به پرسشی درباره جزئیات توافق جامع راهبردی با روسیه گفت:

موافقتنامه همکاری ایران و روسیه، ابعاد مختلفی در حوزه‌های اقتصادی، تجاری، انرژی، محیط زیست و مباحث مرتبط با حوزه
دفاعی و امنیتی دارد. شروع روند تدوین این موافقت‌نامه به اواخر دهه نود باز می‌گردد. این سند به روز رسانی موافقت نامه
بلند مدت همکاری است که اواخر دهه ۱۳۷۰ ۱۳۷۸۷۹ به تایید به امضای دو کشور رسید. این سند از اوایل تابستان به تایید دو
کشور رسیده بود و منتظر زمان مناسب برای امضای این دو سند توسط دو رئیس جمهور بودیم. ایران و روسیه طی سه دهه
همکاری خود را در همه حوزه‌ها گسترش دادند و با توجه به مقتضیات زمانی و سطح و گستره روابط نیاز بود که سند قبلی را

روز آمد کنیم. این سندی دو جانبه و برای تقویت مناسبات و روابط دوجانبه بین ایران و روسیه است.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به پرسشی درباره نقل قولی از وزیر خارجه مبنی بر اینکه گفته شده حکومت دولتی اسلامی
در سوریه برای ما خطرناک است گفت:

من شما و دوستان دیگر که جزو حرفه ای های رسانه هستید خیلی مراقب باشید در جدی گرفتن و بازنشر خبرها و
گزارش‌هایی که از همان ابتدا می شود در ماهیت و اصالت آن تردید کرد. این خبری که منتشر شده مطلقاً درست نیست. راه

راستی آزمایی آن هم خیلی راحت است. شما می‌توانید به اصل مصاحبه‌های وزیر محترم و سخنان دیگر مقامات ما رجوع
بکنید و ببینید که این خبرها واقعاً ساختگی و برای فتنه انگیزی بین کشورهای منطقه طراحی شده است. در این روزها قاعدتا

می شود حدس زد که اینگونه خبرها با توجه به تحولات منطقه از چه منابع و چه منشائی ساخته و پرداخته می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال تحولات سوریه گفت: 
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مواضع ایران در قبال سوریه روشن است و از همان ابتدای وقوع تحولات تاکید شد که ما به انتخاب سوری‌ها احترام
می‌گذاریم هر آنچه که مردم سوریه تصمیم بگیرند برای همه کشورهای منطقه باید مورد احترام واقع شود. حفظ تمامیت
سرزمینی سوریه یکپارچگی و وحدت ارضی این کشور برای ما و برای کل منطقه مهم است و در عین حال ما نگرانی‌های

مشترک را مطرح کردیم. سوریه باید بدون مداخله مخرب طرف‌های منطقه‌ای یا طرف‌های بین‌المللی بتواند در مورد سرنوشت
و آینده خودش تصمیم بگیرد و به هیچ عنوان تبدیل به محلی برای رشد تروریسم و افراطی‌گری خشن نشود. وزیر امور خارجه

هم در توییت مشخص و معناداری خطاب به اتحادیه عرب اعلام کردند که به چه دلیل و دلایلی ما بر این باوریم که ثبات و آرامش
و جلوگیری از آشوب و هرج و مرج در سوریه به نفع ما و به نفع کل کشورهای منطقه است.

سخنگوی وزارت خارجه ایران در واکنش به خبرها درباره خروج هلدینگ عربستانی صافولا از ایران گفت:

اطلاعاتی که از سازمان سرمایه‌گذاری درباره این شرکت گرفتیم این است که ارزی خارج نشده و انتقال سهام از یک شرکت
به شرکت دیگری بوده است.

او در پاسخ به سوالی در مورد تحلیل‌های منتشر شده در مورد دلایل ایران برای انصراف از اکسپو ژاپن از جمله این‌که به دلیل
قرار گرفتن تابلوی ایران در کنار رژیم صهیونیستی، ایران از این موضوع انصراف داده، گفت:

این تحلیل درست نیست و اساساً قرار نبوده غرفه‌هایی که به ایران اختصاص داده شده است در کنار رژیم صهیونیستی
باشد. اصل ماجرا همانی است که سخنگوی  محترم دولت مطرح کردند و تصمیم بر عدم شرکت از سوی نهاد متولی و مرتبط

اتخاذ شده است. تا آنجا که می‌دانم تعداد دیگری از کشورها از جمله آفریقای جنوبی نیز به دلایل مربوط به خودشان از این
حضور انصراف داده‌اند. این تصمیم از سوی نهاد متولی و مرتبط اتخاذ شده است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران در پاسخ به سوالی درباره روابط ایران و عربستان پس از اعدام ۶ تبعه ایرانی در این کشور
گفت:

صرف اینکه تحولات، همزمان واقع می‌شوند، نباید به آن‌ها تحلیل سیاسی معناداری داد؛ این‌ها صرفا در یک زمان اتفاق
افتاده‌اند. بخش کنسولی ما بلافاصله در همان زمانی که موضوع (اعدام ۶ ایرانی) منتشر شد، موضعی گرفت و سفیر

عربستان به وزارت خارجه احضار و مواضع ما به صورت شفاف اعلام شد. درباره اعزام هیات کنسولی، ما در حال گفت وگو
با طرف عربستانی هستیم. قطعا ما موضوع را در چارچوب حمایت از اتباع و ارائه خدمات کنسولی پیگیری خواهیم کرد.

بقائی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با دور جدید گفت‌وگوهای ایران و اروپا گفت:

دور جدید گفت‌وگوهای ایران و اروپا در ۲۴ و ۲۵ دی ماه در ژنو انجام می‌شود و این ادامه گفت‌وگوهایی است که در آذرماه
انجام شد. در جریان این گفت‌وگوها طیفی از موضوعات از جمله مسائل منطقه‌ای، روابط دوجانبه و موضوع هسته‌ای و رفع
تحریم‌ها مورد رایزنی قرار می‌گیرد و همانطور که پیش از این گفتم این گفت‌وگوها ادامه روندی است که از قبل توافق شده

بود و گام دیگری در ارتباط با گفت‌وگوهای ایران و اروپا است.

او با بیان این که بازداشت خبرنگار ایتالیایی ارتباطی با اقدام ضدایرانی رم ندارد گفت:

خبرنگار ایتالیایی به دلیل نقض قوانین ایران بازداشت شده است.

بقایی همچنین گفت:

مشکل به‌وجود آمده برای کامیونهای ایرانی یک مسئله فنی و غیر سیاسی است و به زودی هیئت ایرانی عازم ترکیه می‌شود.

 

[1] وزارت امور خارجهبرچسب ها: 
[2] خاور میانه
[3] تروریسم
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